
No.115_2019 年 1 月号 

神戸市灘区山田町 3-1-1 神戸学生青年センターサロン室 
連絡先 070-5346-6550 メール rococo.kobe@gmail.com 
ホームページ  http://www.rococokobe.com 

画像提供 いらすとや  http://www.irasutoya.com/ 

 

 

 

 

謹賀新年 

平成が終わり、いよいよ新しい年号が始まる

2019年、RoCoCoは10周年を迎えます。 

この10年、会員の皆様、ボランティアの皆様に

支えて頂き無事新しい年とともに、11年目のス

タートを切ります。 

地域の居場所として、地域の人たちを結ぶス

ポットとして、これから

も頑張ってまいります。

多くの方たちの笑顔が

溢れる居空間RoCoCo

を今年も宜しくお願い

いたします。 

皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げま

す。 

ミュージックナイト by OYAJI 

新年最初のミュージックナイトbyOYAJIは、室

正美さんのカントリーでスタートです。室さんの優

しい歌声で穏やかな新年をお迎えください。 

日 時 ： 1月25日（金） 

開場：18：30 開演：19：00 終演：20：30 

参加費 ： 500円 （飲み物付き） 

今後の予定 

 2月22日（金）：入江明氏 

ビートルズナンバーをお楽しみください 

 3月22日（金）：おやじバンド「ちゅーどらぷー」

のどらさんとぷーさん 

第1部：お二人の歌と演奏 

第2部：歌声喫茶リクエストに応えて皆さんの

歌をお二人が伴奏してくださいます 

2 月のいきいきサロン 描く 

偶数月は「パステル画で描くポストカード」。バ

レンタインデー、お雛様、春の風景のカードを作り

ます。先生オリジナルの型紙を使って描くので、

簡単に素敵な作品が出来上がります。 

 

日 時 ： 2月12日（火） 13：30～15：30 

参加費 ： 1,000円  材料費 ：300円 

新春ダーツ大会 

昨年に引く続き、今年もやります！新春ダーツ

大会！「251」では優勝者にはもちろん最高得点

賞もあります。初めての方も大丈夫です。ダーツ

も持ち方投げ方からお教えします。この機会に是

非ウェルネスダーツを始めましょう！ 

※ウェルネスダーツは10分割のダーツボードを2

ⅿ10㎝手前からダーツを投げるゲームです。 

日 時 ： 1月15日（火） 13：00～15：30 

参加費 : 1,000円 

 

《超簡単なお味噌つくり》 

お味噌の申し込み締め切りは 1 月 15 日です。

ご希望の方でまだお申し込みただいていない

方はご希望の日時と量をお伝えください。 

・1 月 29 日 13 時 ・30 日 10 時 ・30 日 13 時 

 

《クリスマスフェア無事終了》 

昨年 11/30～12/4 に開催いたしましたクリスマ

スフェアにたくさんのお客様にお越しいただきあ

りがとうございました。 

作品を出していただいた皆様、お陰様で素敵

なフェアとなりました。ありがとうございました。 

 

《RoCoCoに獅子舞がやってくる！！》 

1月11日（金） 午前11時 RoCoCoの前の駐

車場にて。 

マーティン・ホルマンさ

んによる人形浄瑠璃で、

獅子舞を披露。 

新年を寿ぎ、皆さんと

2019年を祝いたいと思

います。温かくしていらしてくださいね。 


